INDICAÇÃO Nº 1591 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

realização de operação tapa-buracos, em caráter de urgência, em toda a extensão do

bairro São Cristóvão, bem como a limpeza e a capina nas praças do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os buracos de algumas ruas do bairro são enormes e

inúmeros, além disso, algumas ruas possuem fluxo de trânsito intenso, necessitando de

reparos. Os moradores reclamam da falta de manutenção nas praças, pois o mato alto e a

sujeira impedem que eles frequentem o local.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2018.

Adriano da Farmácia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de dezembro de 2018

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0S5J8G3X9T1X6E3
		2020-06-03T16:41:12-0300